
 

 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

PROVINCIA DI SASSARI – ZONA OMOGENEA DI OLBIA- TEMPIO 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N. 79 DEL 29-11-24 
 
 
OGGETTO:  RICONOSCIMENTO ECONOMICO ALLE IMPRESE LOCALI 
PER LA PARTECIPAZIONE ALL'EVENTO FIERISTICO "L'ARTIGIANO IN 
FIERA" DI MILANO ANNUALITA' 2023/2024 - APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA    
  
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventinove, del mese di novembre, la sottoscritta  
Maria Elena Careddu, Responsabile dell’Area Amministrativa in applicazione dell’art. 
107 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267, adotta la seguente determinazione: 
 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 25.11.2024 con la quale si chiede alla 

responsabile dell’Area Amministrativa la predisposizione di apposita procedura pubblica volta a sostenere, 

mediante l’erogazione di un riconoscimento economico, le imprese locali che abbiano partecipato nel 

biennio 2023/2024 alla Mostra Mercato “L’Artigiano in Fiera” di Milano;  

 

RITENUTO necessario stabilire i criteri secondo cui procedere alla concessione del riconoscimento di cui 

al punto che precede, per il quale è stato stanziato l’importo di euro 6.000,00 complessivi da suddividere in 

parti uguali per l’annualità 2023 e 2024, mediante predisposizione e approvazione di un avviso pubblico; 

VISTI: 

 il bilancio di previsione anno 2024-2026, approvato con deliberazione C.C. n. 72 del 19.12.2023;  

 il PEG approvato con deliberazione G.C. n. 1 del 09.01.2024;  

 il Decreto Sindacale n. 14 del 29.12.2023;  

 Il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 Lo Statuto Comunale; 

 



AREA AMMINISTRATIVA n. 79 del 29-11-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 
 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni della responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esplicitate nella premessa narrativa: 

1. Di approvare l’allegato avviso pubblico al fine di erogare il riconoscimento economico alle imprese 

locali che abbiano partecipato nel biennio 2023/2024 alla Mostra Mercato “L’Artigiano in Fiera” di 

Milano; 

3. Di dare atto che: 

 la responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Elena Careddu; 

 sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato è stato inserita la Misura di aiuto contraddistinta con il 

codice CAR 31156; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto e i relativi allegati nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale; 

5. Di stabilire che si procederà alla pubblicazione dell’Avviso sull’albo pretorio online dell’Ente. 

 

 

 
  



AREA AMMINISTRATIVA n. 79 del 29-11-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 
 

 

Letto e approvato 
                                                                      la Responsabile dell’Area Amministrativa 
                              Maria Elena Careddu                                        
                             

 

 
                                                                                (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1) 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    
Loiri Porto San Paolo, 29-11-2024    

                                      La Responsabile del Servizio 
 Maria Elena Careddu                                         


